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I slut december 2023 blev Slangerup Bibliotek udvalgt til at deltage i et udviklingsforløb af Lokale og 
Anlægsfonden. Udviklingsforløbet skal inspirere og samle viden til at udvikle et Folkebibliotek til et kulturelt 
mødested i byen. Slangerup Bibliotek blev, sammen med syv andre biblioteker fra hele landet (ud af 30 
ansøgere), udvalgt til at deltage i et forløb som strækker sig over foråret og som skal byde på videndeling, 
projektidéer og   
 
Kampagnen falder fint i tråd med et ønske om at renovere og ombygge det eksisterende bibliotek til at være 
mere tidssvarende og passe til dets brugere (der er fx mange børnefamilier i Slangerup som kunne bruge 
mere eller bedre plads på biblioteket). Samtidig har byens borgere udtrykt ønske om lokaliteter til 
kulturaktiviteter af forskellig slags – et ønske som der skal ses i samspil med Job, erhverv og kulturs arbejde 
med ”Kulturtiltag i Slangerup”.  
LOA-kampagnen giver mulighed for at afsøge, hvordan disse behov kan tænkes sammen. Dette igennemen 
proces hvor der er tilknyttet professionel rådgivning.  
 
Administrationen (Kultur, fritid og ungeliv og biblioteket) deltog i første workshop ud af fire den 9. januar 
hvor idéer og visioner blev præsenteret. Visioner og idéer er udviklet på baggrund af tidligere ønsker om 
kulturfaciliteter fra møder med kulturforeninger og Slangerup Borger- og Erhvervsforening som også er 
orienteret om projektet.  
 
Det overordnede formål med projektet, er at skabe et fælles, kulturelt mødested for Slangerups borgere og 
et levende og aktivt bibliotek med mange alsidige kulturtilbud – en lokal kulturhub som rummer mulighed for 
at borgere kan byde ind og som kan forandre sig i takt med ønsker, idéer og behov. 
Et sted som byder ind til at borgerne selv tager initiativ efter egne behov og ønsker.  
 
I første del af processen er arkitekt-rådgiver valgt, som er NOOA Architects, som skal bistå i den videre 
udvikling.  
Efter planen afholdes et interessent-møde slut feb/start marts hvor foreninger, bibliotekets nuværende (og 
kommende) brugere, daginstitutioner m.fl. i Slangerup inviteres til at give deres besyv med.  
 
Visionen er, at den nye kulturhub skal kunne forene bibliotek og kulturelt mødested i et i indbydende 
rammer med plads til litterære arrangementer, børneaktiviteter, foredrag, fællesspisning, strikkeklub, 
jazzklub, yoga mv.  
 
Projektet er en kampagne - der er dermed ikke tale om et anlægsprojekt, men en idéproces hvor man ved 
arkitektens hjælp får skitseret visioner at gå videre med.  
 
 
 
 
 
 


